
 
AMBITO TERRITORIALE DI MELZO 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  
 

Piano di Zona – Legge 328/2000 
 
 

Numero 7 del 18.10.2023 
 
 
 

OGGETTO: PIANO DI RIPARTO DEFINITIVO FSR 2023 

 

L’anno duemilaventitre il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 14.30 in Melzo, in modalità 
mista, convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 5 
composta da: 

 

CASSANO D’ADDA Vicesindaco Savino  X 

INZAGO Delega Cassano X 

LISCATE Sindaco Fucci collegamento X 

MELZO  Sindaco Fusè Assessore Moratti X 

POZZUOLO MARTESANA  Delega Liscate X 

SETTALA Vicesindaco Ferretti X 

TRUCCAZZANO Assessore Margarito X 

VIGNATE Sindaco Gobbi X 

 
 
Risultano presenti e rappresentati n. 8 Comuni  
 
Assume la presidenza Antonio Fusè con l’assistenza del Responsabile Ufficio Unico/UdP d.ssa 
Alessia Strada. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
indicata in oggetto. 

 
L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE 5 - MELZO 

 

Vista la Legge 328/00 avente ad oggetto: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali” che pone in capo ai Comuni associati a livello territoriale la 
programmazione e l’organizzazione del sistema integrato di interventi e Servizi Sociali; 

RICHIAMATA la DGR 4563 del 19 04 2021 “Approvazione del documento Linee d’indirizzo per 
la programmazione sociale territoriale per il triennio 2021-2023” e la DGR 5557/2021 di 
differimento dei termini di sottoscrizione degli accordi di programma locali; 

RICHIAMATO il Documento di programmazione locale per una architettura di servizi generativa 
di salute, inclusione e coesione Piano di Zona dell’Ambito Territoriale 5 per il periodo 2021/2023 
“per un welfare collaborATTIVO” approvato con delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 
territoriale n.  7 del 30/11/2021 
 
PRESO ATTO dell’approvazione, con delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito territoriale 
n. 7 del 30/11/2021, della Convenzione per la gestione associata degli interventi e dei servizi alla 
persona dell’Ambito territoriale 5 Melzo in attuazione del Piano di Zona periodo 01.01.2022 – 
31.12.2024;  



 
VISTO l’Accordo di Programma per la realizzazione e la gestione del Piano di Zona ai sensi 
dell’articolo 19 della legge 328/2000 nel territorio della ATS Milano e Città Metropolitana - 
Ambito Territoriale di Melzo, per gli anni 2021-2023 (delibera n.3 del 22/02/2022); 
 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione N. 5 del 06.09.2023; 
 
VISTO il Piano di Riparto Definitivo Fondo Sociale Regionale 2023 allegato al presente documento 

 
VISTO il Testo Unico – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sull’ordinamento delle Autonomie locali; 

 

ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Piano di Riparto Fondo Sociale Regionale 2023 allegato al presente 

documento; 
 

2. Di delegare il responsabile dell’Ufficio Unico/UdP per i provvedimenti conseguenti; 
 

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con unanimità di voti, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Antonio Fusè 

 

 
 

 
La sottoscritta Responsabile Ufficio Unico del Comune Capofila Alessia Strada attesta che copia 
della presente deliberazione viene pubblicata sul sito www.pianodizonaambito5.it 
 
Melzo, lì 18.10.2023  



Denominazione Ente 

gestore titolare delle 

UdO rendicontate

Tipologia Ente 

gestore
Nidi CRD ADM

Affidi 

Familiari

Rette 

Comunità
CSE

Assistenza 

Domiciliare
CDA

Fondo 

Riserva 
Altro

TOTALE 

ASSEGNAZIONE 

Comune di Cassano 

d'Adda
Comune 4.415,53€         € 25.995,81 786,78€        20.693,06€     31.926,79€       83.817,97€               

Comune di Inzago Comune 4.113,83€         € 14.739,97 2.621,42€     12.046,23€     21.525,88€       55.047,33€               

Comune di Liscate Comune 2.535,70€         € 5.338,82 25.582,53€     11.132,57€       44.589,62€               

Comune di Melzo Comune 6.065,93€         2.126,54€           € 25.662,78 8.758,32€     25.377,82€     36.597,13€       2.640,39€       107.228,91€             

Comune di Pozzuolo 

Martesana
Comune € 18.321,75 2.431,87€     5.496,21€       8.217,16€         34.466,99€               

Comune di Settala Comune 3.790,82€         € 16.061,89 4.671,02€     9.499,65€       20.393,89€       54.417,27€               

Comune di Truccazzano Comune € 9.098,17 11.800,56€   7.717,68€       21.973,99€       50.590,40€               

Comune di Vignate Comune 2.757,89€         1.179,16€           € 957,81 614,67€        1.842,66€       6.655,77€         14.007,96€               

Cooperativa META
Cooperativa 

sociale
1.327,56€         1.327,56€                 

Associazione Scuola 

materna A. Moro
Associazione 415,96€              415,96€                    

Sogni di Fate Srl Società 1.396,60€         1.396,60€                 

Parrocchia S. Michele 

Arcangelo
Ente religioso 1.559,11€           1.559,11€                 

Ufficio di Piano PDZ 26.403,86€   52.807,73€   79.211,59€               

26.403,86€       5.280,77€           116.177,00€    31.684,64€   108.255,84€   -€            158.423,18€     2.640,39€       26.403,86€   52.807,73€   528.077,27€             

ENTE GESTORE

PIANO DI RIPARTO FSR 2023

ASSEGNAZIONE


